
1188-16 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  ЭКОНОМИЧЕСКОМУ  РАЗВИТИЮ  И  НАЛОГАМ 

Р Е Ш Е Н И Е 

17.02.2016 № 68/2 

О проекте закона Пермского края «О внесении изменений 
в Закон Пермского края «Об основах государственно-
частного партнерства в Пермском крае» (второе чтение) 
 

 

Заслушав информацию заместителя председателя Законодательного 

Собрания Пермского края, члена рабочей группы Ширяевой Л.Н., комитет 

РЕШИЛ: 

1. Рассмотреть и принять поправку № 26 из таблицы поправок, 

предложений и замечаний в уточненной редакции следующего содержания: 

«Часть 10 статьи 1 проекта закона считать частью 6 и изложить  

в следующей редакции: 

«6. В статье 15: 

1) наименование статьи изложить в следующей редакции: 

«Гарантии прав и законных интересов частного партнера при реализации 

соглашения о государственно-частном партнерстве»; 

2) часть 1 изложить в следующей редакции: 

«При осуществлении деятельности, предусмотренной соглашением  

о государственно-частном партнерстве, частному партнеру гарантируется 

защита его прав и законных интересов в соответствии с Конституцией 

Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, 

Федеральным законом, другими федеральными законами, иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

3) Части 2, 3, 4, 5, 6, 7 признать утратившими силу.». 

2. Рекомендовать Законодательному Собранию рассмотреть и принять: 

2.1. Поправку № 26 из таблицы поправок, предложений и замечаний  

в уточненной редакции. 

2.2. Проект закона Пермского края «О внесении изменений в Закон 

Пермского края «Об основах государственно-частного партнерства в Пермском 

крае» во втором чтении, подготовленный комитетом. 

 

 



 

 

2 

 

 

3. Поручить доложить по данному вопросу на заседании 

Законодательного Собрания Пермского края первому заместителю 

председателя комитета, руководителю рабочей группы Ёлохову Юрию 

Георгиевичу. 

  
Председатель комитета Е.Е.Гилязова 

  


